
湯田中栄橋
戸狩湯田中I.C.戸狩湯田中I.C.

戸狩入口戸狩入口

セブンイレブンセブンイレブン
亀
の
湯
亀
の
湯

6 5

御湯宿かすみそう

ホテル椿野
鶴の湯鶴の湯

7
ホテルゆだなか

通称オリンピック道路通称オリンピック道路

8
ホテルおもだか

穂波温泉前穂波温泉前
穂波温泉入り口穂波温泉入り口

夜間瀬川

河原

星川

4ホテル星川館旅館はくら

富貴の湯富貴の湯

星川大湯星川大湯

星川中

星
川
橋

星
川
橋

大噴水

明
星
の
湯

明
星
の
湯

角間川

志賀高原

志賀高原

黒
川
橋

黒
川
橋

横湯
川

渋
温
泉
街

開
花
の
湯

安
代
大
湯

安代温泉

金
倉
の
湯

み
ろ
く
の
湯

平
和
の
湯

3
一茶のこみち美湯の宿

脚
気
の
湯

脚
気
の
湯

9 志なのや

1
ホテル水明館

ローソンローソン

楓
の
湯

楓
の
湯

2
ホテル白銀

滝
の
湯

わ
し
の
湯

わ
し
の
湯

綿
の
湯

千
代
の
湯

千
代
の
湯

大
湯

信州中野

西湯

大湯

元湯

湯田中駅湯田中駅湯田中駅湯田中駅湯田中駅

9

11

8

3
7

1

510 6

2

ホテルシェーヌ
ホテルシューネスベルク

4パノラマランド木島平

ホワイトヒルはまゆう
ロッジエーデルワイス

ヴィレッジ牧の入

ペンション童夢

北信州バレーホテル

ロッヂモンブラン

ペンションミルキーメイ

北志賀竜王

飯山・長野野沢温泉

X-JAM高井富士X-JAM高井富士

第3駐車場

第4駐車場
第1駐車場

第2駐車場

木島平スキー場
やまびこの丘スキー場

コンビニ
（ホテルレイジャント内：7時～22時）
コンビニ
（ホテルレイジャント内：7時～22時）

ホテルレイジャント

R
R

403

レストラン
（ホテルレイジャント内）

10

21 22

北志賀竜王･X-JAM高井富士＆よませ（湯田中温泉） 木島平

トラベルイン
協定施設

駐車場

路線バス停
スキー場
シャトルバス停

ガソリン
スタンド

外湯（有料）

■マイカー：上信越自動車道・信州中野I.C.～8km　
■電車：北陸新幹線、飯山駅下車・急行バス利用竜王バスセンター（約70分）下車後、無料シャトルバス利用湯田中駅（約15分）下車

宿泊施設名 電話番号 よませ
ゲレンデ迄

復路（よませ）
バス停

復路（竜王）
バス停迄 

竜王
ゲレンデ迄 最寄り駅（ＪＲ湯田中駅）よりの行き方

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14

ホテル水明館
ホテル白銀
一茶のこみち美湯の宿
ホテル星川館
御湯宿かすみそう 湯田中ぷらざほてる
ホテル椿野
ホテルゆだなか
ホテルおもだか
志なのや
旅館はくら
旅の宿 初の湯
渋ホテル
金具屋
丸善旅館　　　　

2168
3545
4126
3278
0261
3508
5888
3125
3528
3315
2595
2551
3131
3235

シャトル10分
シャトル10分
シャトル10分
シャトル10分
シャトル10分
シャトル10分
シャトル10分
シャトル10分
シャトル10分
シャトル10分

ー
ー
ー
ー

歩5分
歩2分
歩3分
歩5分
歩3分
歩3分
歩5分
タクシー5分
歩6分
歩6分
タクシー5分
タクシー5分
タクシー5分
タクシー5分

〒381-0401 長野県下高井郡山ノ内町湯田中温泉 局番 0269-33
シャトル10分
シャトル10分
シャトル10分
シャトル10分
シャトル10分
シャトル10分
シャトル10分
シャトル10分
シャトル10分
シャトル10分

ー
ー
ー
ー

シャトル15分
シャトル15分
シャトル15分
シャトル15分
シャトル15分
シャトル15分
シャトル15分
シャトル15分
シャトル15分
シャトル15分
シャトル20分
シャトル20分
シャトル20分
シャトル20分

シャトル15分
シャトル15分
シャトル15分
シャトル15分
シャトル15分
シャトル15分
シャトル15分
シャトル15分
シャトル15分
シャトル20分
シャトル20分
シャトル20分
シャトル20分
シャトル20分

湯田中渋温泉郷 ■宅配便をご利用のお客様へ
　いずれのスキー場も、現地に連絡の上、お送りください。
　日程により保管スペースの関係上、お荷物をお預かりできない
　場合がありますので、予めご了承ください。
問い合わせ先・送り先
※竜王スキーパーク「竜王バスセンター」
  （株）北志賀竜王：0269-33-7131
　住所：〒381-0405長野県下高井郡山ノ内町夜間瀬11700

※よませ温泉スキー場
  クリフレンタル夜間瀬店：0269-33-6870（竜王店共通）
  住所：381-0405長野県下高井郡山ノ内町夜間瀬ホテル明幸隣 

■バスプランでご参加のお客様へ
　往路の下車場所・復路の乗車場所は下記通りとなります。
　北志賀竜王：竜王スキーパーク「竜王バスセンター」
　高井富士＆よませ：よませ温泉スキー場
　「ホテル明幸ベースセンター」
スキー場～宿泊施設間は無料のシャトルバス（定時制）をご利用
ください。チェックイン前・チェックアウト後は、スキー場でお過ごし
ください。スキー場での荷物預かりはコインロッカー（有料）を
ご利用ください。
■マイカープランでご参加のお客様へ
　ご旅行に必要なクーポン券（リフト引換券・宿泊券等）は、下記の
　指定場所での引換となります。又、引換の際には、旅行会員券・
　予約確認書等をご提出ください。
　北志賀竜王：竜王スキーパーク
　「竜王バスセンター内2階（株）北志賀竜王事務所」
　高井富士＆よませ：ホテル明幸横「クリフレンタル」
■レンタルについて
　お申込みの際に、ご予約頂きました各レンタル商品については、
　クーポン券に記載されている指定店での貸出となります。

■ホテルレイジャントご宿泊のお客様へ
　往復バスプランでお申し込みのお客様のバス乗降場所は、往復
　ともに「高井富士バスセンター」となります。
　高井富士バスセンター⇐⇒ホテル間は、各自スキー、スノーボード
　でご移動いただくか、レンタルショップ「Ash U」(0269-38-0198)
　にて送迎、又は荷物のみ運搬いたします。
　レンタルは、クーポン券に記載されている指定店での貸出
　となります。
　バス停の確認は、X-JAM高井富士＆よませ（P24）をご覧くだ
　さい。

■宅配便ご利用のお客様へ
宿泊プラン・日帰りプランともに、利用施設にご連絡の上、お送り
ください。

トラベルイン
協定施設

レンタル
ショップ

協定レストラン
（食堂）

駐車場

R

■マイカー：上信越自動車道・豊田飯山I.C.～14km　■電車：飯山線、飯山駅下車・タクシー約15分
〒389-2303 長野県下高井郡木島平村 局番 0269-82

宿泊施設名 電話番号 最寄り
ゲレンデ迄 最寄り駅（ＪＲ飯山駅）よりの行き方

1
2
3
4
5
6

ペンションミルキーメイ
ホテルシェーヌ
ホテルレイジャント
パノラマランド木島平
ホワイトヒルはまゆう
ロッジエーデルワイス

4082
1660
2828
3001
2323
3786

タクシー15分
タクシー15分
タクシー15分
タクシー15分
タクシー15分
タクシー15分

歩0分
歩0分
歩0分
歩0分
送3分
送3分

宿泊施設名 電話番号 最寄り
ゲレンデ迄 最寄り駅（ＪＲ飯山駅）よりの行き方

7
8
9
10
11

ロッジモンブラン
北信州バレーホテル
ヴィレッジ牧の入
ホテルシューネスベルク
ペンション童夢

4051
3777
3151
4600
4400

タクシー15分
タクシー15分
タクシー15分
タクシー15分
タクシー15分

送3分
送3分
送3分
歩0分
歩2分

湯田中

湯田中 志賀高原
志賀高原

横湯川
横湯川 渋大湯渋大湯

渋温泉

12

14

11

13

292

渋温泉大駐車場

丸善旅館

渋ホテル
旅の宿 初の湯

金具屋

■高井富士スクール対応先
SAJ公認スキースクール高井富士教室：0269-33-6822
■よませスクール対応先
　ＳＡＪ公認スキースクールよませ教室：0269-33-4555

※施設毎のレンタルの対応先はP.57～61の「レンタル対応施設一覧表」をご参照ください。

■レンタルご利用のお客様へ
　物損免責補償料がかかります。
　（ボードセット又はスキーセット、ウェア各1日500円）
　現地にてお支払いください。
　但し、当社グレードアッププランご利用のお客様は上記補償料が含
　まれています。

■レンタルご利用のお客様へ
　物損免責補償料がかかります。
　（ボードセット又はスキーセット、ウェア各1日500円）
　現地にてお支払いください。
　但し、当社グレードアッププランご利用のお客様は上記補償料が含
　まれています。
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